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ESTADO DE ACTIVIDADES DIF
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025 GUERRERO
(Cifras en Pesos)

I Concepto 2025 2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 520,436,576.74 1,225,174,912.82
INGRESOS DE GESTION 3,067,338.21 16,376,422.92

IMPUESTOS 0.00 0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00
DERECHOS 0.00 0.00
PRODUCTOS 0.00 0.00
APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 3,067,338.21 16,376,422.92

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESOQ DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y
AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
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526,369,238.53

0.00
526,369,238.53

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
529,436,576.74
178,914,124.55
171,238,229.55
133,314,828.98
17,500,844.07
20,422,556.50
7,675,895.00
0.00

0.00

0.00
7,675,895.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
178,914,124.55

350,522,452.19

1,208,798,489.90

0.00
1,208,798,489.90

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
1,225,174,912.82
1,197,365,313.98
1,100,086,664.90
361,378,767.31
701,115,580.77
37,592,316.82
92,848,686.56
0.00

0.00

0.00
92,848,686.56
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
4,429,962.52
4,429,962.52

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
1,197,365,313.98

27,809,598.84
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“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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