

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	529,436,576.74	1,225,174,912.82
INGRESOS DE GESTIÓN	3,067,338.21	16,376,422.92
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	0.00	0.00
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	3,067,338.21	16,376,422.92
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	526,369,238.53	1,208,798,489.90
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	526,369,238.53	1,208,798,489.90
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	529,436,576.74	1,225,174,912.82
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	178,914,124.55	1,197,365,313.98
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	171,238,229.55	1,100,086,664.90
SERVICIOS PERSONALES	133,314,828.98	361,378,767.31
MATERIALES Y SUMINISTROS	17,500,844.07	701,115,580.77
SERVICIOS GENERALES	20,422,556.50	37,592,316.82
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	7,675,895.00	92,848,686.56
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	7,675,895.00	92,848,686.56
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	4,429,962.52
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	4,429,962.52
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	178,914,124.55	1,197,365,313.98
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	350,522,452.19	27,809,598.84



GOBIERNO DEL ESTADO DE GUERRERO
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE GUERRERO
CONSOLIDADO



ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



L.C. Heriberto Alonso Trigo
Jefe del Departamento de Contabilidad



L.C. Iván Olivar Herrera
Subdirector Administrativo



Lic. Antelmo Mandaleno Solís
Director General



DIF
GUERRERO

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN
Y FINANZAS

L.C. Martha Celina Dímas Adame
Directora de Administración y Finanzas



DIF
GUERRERO



ÓRGANO INTERNO DE CONTROL
C. Alfredo Abraham Contreras Bello
Titular del Órgano Interno de Control